
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENINĖS 

ADMINISTRACINIŲ GINČŲ KOMISIJOS SUDARYMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-09-18  Nr. 3  

Prienai 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punkte yra 

nustatyta, kad komitetų, komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose 

numatytų kitų komisijų sudarymas ir jų nuostatų tvirtinimas yra išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija. 

 Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijų įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje 

nurodyta, jog savivaldybės visuomeninė administracinių ginčų komisija sudaroma 4 metams 

savivaldybės tarybos sprendimu tarybos kadencijos laikotarpiui iš 5 narių, iš kurių pirmininkas ir 

sekretorius turi turėti aukštąjį teisinį išsilavinimą. Minėto įstatymo 2 straipsnio 2 dalies 1 punkte 

nustatyta, kad savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijos pirmininkas, pirmininko 

pavaduotojas ar kitas narys savivaldybės tarybos sprendimu atleidžiamas nepasibaigus įgaliojimų laikui, 

kai jis atsistatydina savo noru. 

 2017-09-14 buvo gauti Prienų rajono savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų 

komisijos pirmininkės Vytautės Draugelytės, komisijos pirmininko pavaduotojos Aurelijos 

Jankauskienės ir komisijos narės (sekretorės) Neringos Šukevičienės pareiškimai dėl atsistatydinimo iš 

komisijoje užimamų pareigų. 

 Kai savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijos pirmininkas, pirmininko 

pavaduotojas ar kitas narys atleidžiamas nepasibaigus įgaliojimų laikui ar jo įgaliojimai nutrūksta, 

savivaldybės meras vietoj jo teikia naują kandidatūrą likusiam savivaldybės tarybos kadencijos 

laikotarpiui. 

 Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Prienų rajono savivaldybės tarybai yra teikiamas 

sprendimo „Dėl Prienų rajono savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijos sudarymo“ 

projektas.  

 

 

Tarybos sekretorė                                                                                                               Agnė Dargužienė 


